COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº        DE 2013

(Do Sr. Luis Carlos Heinze)

Propõe a criação de subcomissão especial

para tratar dos custos de produção, tributos e

preços das máquinas, equipamentos e

implementos agrícolas, praticados no Brasil.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 29, item II, do Regimento Interno da Casa,

proponho, após o ouvido o plenário, a criação de uma Subcomissão Especial para

analisar e apresentar propostas para a redução dos custos de produção, dos

tributos e do preço final das máquinas, equipamentos e implementos agrícolas,

praticados no Brasil.

Sala da Comissão, em        de                             de 2013

LUIS CARLOS HEINZE
Deputado Federal PP/RS